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  Wybraliśmy przewodniczącą Samorządu
Szkolnego!     Gratulujemy Zuzi Jóźwiak z klasy VIa.

 Mów poprawnie, jesteś Polakiem !

   na dworze     { a nie dworzu } !!!!!
to jedyna poprawna forma 
dla określenia miejsca,tego, co poza
budynkiem, poza domem, na powietrzu.

     wziąć           { a nie wziąść } !!!!!

Andrzejki- znane też jako Jędrzejki lub Jędrzejkówki.
 - Jest to wieczór wróżb odprawianych w nocy z 29 na 30 listopada,wigilia św.Andrzeja . Imię Andrzej
pochodzi z Grecji. Tak zwany,,  taki jak mężczyzna''. Istnieje też żeński odpowiednik - Andrzeja lub Ondrzeja
, jest  jednak rzadko spotykany.Andrzejki są okazją do zorganizowania ostatnich hucznych zabaw przed
adwentem. Odprawiano je już w starożytnej Grecji. Kiedyś wróżby andrzejkowe przeznaczone były tylko dla
panien (dla mężczyzn były Katarzynki). Dzień ten był traktowany bardzo poważnie , a wróżby odprawiano w
odosobnieniu , aby nikt ich nie widział. 

Jeśli dziewczyna pościła przez cały dzień i modliła się do świętego Andrzeja, to we śnie mógł ukazać się
jej przyszły ukochany.
Jeśli ucięta przez pannę w dniu świętego Andrzeja gałązka wiśni lub czereśni zakwitła w wigilię Bożego
Narodzenia dziewczyna mogła liczyć na rychłe pójście za mąż.

                                                          Magdalena Grądzkamg
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Już za kilka dni koniec listopada... Czyli
czekają nas ANDRZEJKI ! Mam dla Was
parę propozycji na zabawę.
Przekonajcie się sami !!
Wróżby na Andrzejki :
1. LANIE WOSKU i odgadywanie
kształtów jego cieni to
najpopularniejsza wróżba andrzejkowa.
Trzeba przelać ciepły wosk ostrożnie
przez dziurkę, od klucza lejemy do
wody. Gdy wosk na wodzie zastygnie
podnosimy go do światła i oglądamy
powstały na ścianie cień. Z jego kształtu
wróżymy naszą przyszłość.
2. ANDRZEJKOWE SERCE. Aby
wykonać tę wróżbę należy wyciąć serce
z papieru i napisać na nim imiona
chłopców i dziewczynek. Następnie
trzeba wziąć igłę i przekłuć, któreś
miejsce w tym sercu i jakie będzie imię
to, będzie to wasza miłość.
3. ANDRZEJKOWA WRÓŻBA Z RUREK.
Do miski z wodą delikatnie wrzucajcie
rurki. Właściciele "magicznych" rurek,
które się połączą - na zawsze zostaną
przyjaciółmi. Ale pamiętaj, że to tylko
andrzejkowa zabawa!
4. ANDRZEJKOWA WRÓŻBA Z
JABŁKIEM. Należy wybrać tyle
jednakowej wielkości jabłek, ile jest
uczestniczek zabawy. Każda z nich
obierając jabłko stara się uzyskać jak
najdłuższą, nieprzerwaną ostrużynę.
Która wygra, ta będzie najdłużej
chodzić ze swoim chłopakiem. 
  AGNIESZKA STACH KL. VIB
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   Na dworze !!!! Tak należy poprawnie
pisać i mówić ! Jesteśmy Polakami,
więc mamy obowiązek używania
pięknej, bezbłędnej polszczyzny.

 
         Zawsze pamiętajcie ,że światło , komputer
,      telewizor się włącza,  a nie włancza !                 
                  (   jak to okropnie brzmi i wygląda  ).
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Już koniec listopada... I większość z Was domyśla się, że zbliża się Niesamowite Święto, czyli otóż znane
nam ANDRZEJKI ! :) Z tej okazji postanowiłam napisać kilka wróżb, które są banalnie proste w wykonaniu i
bardzo ciekawe... 
WRÓŻBY : 
1. LANIE WOSKU i odgadywanie kształtów jego cieni to najpopularniejsza wróżba andrzejkowa. Wosk należy
roztopić w rondelku na małym ogniu. Uwaga rondelek pewnie do niczego innego nie będzie się już nadawał !
Ciepły wosk ostrożnie przez dziurkę od klucza lejemy do wody. Gdy wosk na wodzie zastygnie podnosimy go
do światła i oglądamy powstały na ścianie cień. Z jego kształtu wróżymy naszą przyszłość.
2. ANDRZEJKOWE SERCE. Aby wykonać tę wróżbę należy wyciąć serce z papieru i napisać na nim imiona
chłopców i dziewczynek. Następnie trzeba serce odwrócić zapisaną stroną do dołu i przekłuć je igłą. Imię na
które natrafimy należy do naszego przyszłego ukochanego/ukochanej.
3. ANDRZEJKOWA WRÓŻBA Z JABŁKIEM. Potrzebujesz jedynie skórki od jabłek i bezpiecznej obieraczki.
Obieramy jabłuszka. Wyrzucamy za siebie obierki z jabłek, a z ich zakrętów próbujemy zgadnąć literę
początkową imienia przyszłego narzeczonego/przyszłej narzeczonej.
4. KARTECZKI. Robisz karteczki z nazwami zawodów. Robisz ich tyle, ile jest uczestników zabawy. Potem
losujecie. Karteczka na, której napisane jest np. lekarz, świadczy o tym, że będziesz nim w przyszłości.
5. WRÓŻBA Z MONETĄ. Każde dziecko dostaje grosik i ustawia się w kolejce, wymyśla sobie jakieś
życzenie. Następnie tę monetę rzuca z odległości do miski. Jeżeli moneta wpadnie życzenie się w tym roku
spełni. Będziesz potrzebować: grosze lub inne małe monety, nieduża miska.   
                                                                                Agnieszka Stach kl. VI b                    
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http://miastodzieci.pl/zabawy_dla_dzieci/zabawa/19:zabawy-dla-dzieci-andrzejki-dla-dzieci/5597:andrzejki-lanie-wosku
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        ,,DESER NA JESIENNE DNI"
SKŁADNIKI na ,, Biały Mus":
100 g białej czekolady Choreca Select, łyżka masła,
4 białka, 3 żółtka, 2 łyżki cukru pudru, skórka z
pomarańczy, szczypta soli,
SKŁADNIKI na ,,Kakaowy Mus":
100g gorzkiej czekolady Horeca Select, łyżka
masła, 4 białka, 3 żółtka, 2 łyżki cukru pudru, 2
łyżeczki kakao Amaro Horeca Select, czereśnie w
syropie

Białka ze szczyptą soli ubijamy na sztywną pianę.
Czekoladę z masłem rozpuszczamy w kąpieli
wodnej. Gdy się rozpuści dodajemy do niej żółtka i
miksujemy. Do zmiksowanej masy dodajemy
dodatki - skórkę pomarańczy lub kakao, w
zależności od deseru.
Następnie dodajemy 2 łyżki piany z białek i dalej
miksujemy. Resztę piany dokładamy do deseru na
koniec i całość delikatnie mieszamy. Deser
przekładamy do małych miseczek i
wstawiamy do lodówki na 30 minut. Zdobimy skórką
z pomarańczy lub czereśniami.
                                                 Kinga Kowalczyk

    Co króluje w tym miesiącu...
Teraz opowiem wam co jest według niektórych na
pierwszym miejscu w tym miesiącu.

Film animowany: Hotel Transylwania 2
Film od 12 lat: Listy do M 2
Muzyka: One direction - Drag me down
Deser: Łatwe Ciacho - do kupienia w sklepach
Słodka przekąska: E.Wedel - Koala Land - to
pyszne ciastka z nadzieniem o smaku
czekoladowym i truskawkowym do kupienia w
sklepach.

Kalendarz na ostatni tydzień listopada...
Od 22.11.15 r do 26.11.15 r - Dni Honorowego
Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża
25.11.15 r - Dzień Kolejarza, Dzień Pluszowego
Misia, Dzień Bez Futra, Dzień Eliminacji Przemocy
Wobec Kobiet.
29.11.15 r - Andrzejki ( w nocy z 29 na 30 listopada),
Dzień Podchorążego, Dzień Solidarności z
Narodem Palestyńskim.

                                     Patrycja Gorczyńska kl.6b

. .
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                              Kameleon
   Nazwa : Słowo kameleon wywodzi się z gr.
(języka Greckiego) chamailéōn - lew na ziemi.
   Występowanie : Większość gatunków występuje
w Afryce i na Madagaskarze. Pojedyncze gatunki
kameleonów żyją również w takich regionach jak
Europa, Bliski Wschód, Hawaje, Indie i Cejlon.
   Rozmiar: Długość od 2,5 do ponad 60 cm.
Masa ciała do jednego kilograma.
   Pożywienie: Ich głównym pokarmem są owady i
pająki, a większe gatunki zjadają małe ptaki i
myszy.
   Wygląd: Jego ciało jest mocno spłaszczone po
bokach a zwłaszcza część grzbietowa. Wszystkie
nogi mają taką samą długość natomiast palce są
zrośnięte. Głowa często pokryta różnymi naroślami.
Jego oczy umieszczone po bokach, i dzięki temu
może widzieć wszystko dookoła.Język bardzo
długi, na końcu szeroki, pokryty lepkim śluzem.
   
   + Kameleony słyną z umiejętności zmieniania
kolorów, długiego języka i oryginalnych kształtów
ciała.
                                     Dorota Pszczółkowska VI b

.

Program telewizyjny powinien być dostosowany do
wieku widza, po drugie powinno się kontrolować
 czas oglądalności, gdyż zbyt długie przebywanie
przed ekranem przynosi ujemne skutki, do
nieświadomego uzależnienia się od szklanego
ekranu.Telewizja ma bardzo duży wpływ na emocje
i wyobraźnię. I tu zaczyna się problem, gdyż zdarza
się, że znajdujemy idola telewizyjnego, który czymś
imponuje, działa na wyobraźnię. Młody odbiorca
chce nawet niekiedy go naśladować . Niestety
niektóre programy telewizyjne kreują idoli mało
wartościowych. Jak telewizja zmieniła życie ludzi?
Należy zasygnalizować, iż prawdą jest, że telewizja
prezentuje różne gatunki sztuki - teatr, film,
inscenizacje książek. Ale telewizja w żadnym
przypadku ich nie zastępuje jak to się niektórym
wydaje.Przecież czymś zupełnie innym jest kontakt
z aktorem w teatrze czy film na dużym ekranie.
Wyjście do teatru czy kina wzbogaca nasze
przeżycia, rozwija umiejętność odbioru i zachowań.
Jeśli chodzi natomiast o książki, to oczywistym jest,
że kontakt z nimi kształtuje słowo i ćwiczy
wyobraźnię. Po tych rozważaniach należy
przyznać,iż wynalezienie telewizji zmieniło nasze
życie, nadal będzie mieć ogromny wpływ na nas.
Daria Szram kl VI B

.
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DAWKA DOBREGO HUMORU :D
_____________________________________________
Przychodzi Jasiu szczęśliwy do domu.
- Tato, nauczyłem się liczyć do dziesięciu.
2,3,4,5,6,7,8,9,10.
- Jasiu, a gdzie jedynka?
- Jedynka jest w dzienniczku, tato...
_____________________________________________
Matka pyta syna:
- Co przerabialiście dzisiaj na chemii?
- Materiały wybuchowe.
- Nauczycielka coś zadała?
- Nie zdążyła...
_____________________________________________
Nauczyciel sprawdza zadanie domowe.
- Jagoda, kiedy odrabiasz pracę domową?
- Po obiedzie, proszę pana.
- To czemu dzisiaj nie masz jej odrobionej?
- Bo jestem na diecie.
_____________________________________________
W szkole.
- Jasiu, przeczytałeś trylogię Sienkiewicza?
- To trzeba było przeczytać?
- Tak, na dzisiaj.
- O rany, a ja przepisałem..:)

,,Labirynt Lukrecji''

Jedną z moich ulubionych książek jest ,,Labirynt
Lukrecji'' napisana przez Agnieszkę Chylińską.
Czym zauroczy nas powieść "Labirynt
Lukrecji"?
Książka jest historią dziewczynki o imieniu
Lukrecja, opisującej świat dorosłych widziany z
własnej perspektywy. Lukrecja jest niezwykła,
bardzo silnie wyczuwa zapachy. Poza tym ma dwie
przyjaciółki, z których tylko jedna istnieje naprawdę.
Na pozór wygląda jednak jak typowe dziecko. Aż
nagle... pewnego dnia przestaje mówić. Nie
wiadomo, dlaczego i jak jej pomóc.

Zachęcam do przeczytania tej książki.

                                      Wiktoria Smoniowska VI B

:)

Agnieszka Chylińska


